Si aliquos e
 supposita
 substantia
 non est
 hoc p'ia
 p'ia
 p'ia

30

individua, ac se subsistentes, ut nullo modo possint
 esse in alio, vel alteri eadem communicari, nec
 modo partii integrali, vel essentiali, nec
 modo sua propria dicta q. modus subsistentie
 conueniens habet negationem ois communicationis cu
 alio q. n. datur subsistentia aliqua partialis.
 3.º subsistentia requirit solum negationem commu-
 nicationis sive unionis cu alio, tanquam cu subiecto
 sustentante, a quo dependeat, requiratur in Christo
 remanente subsistentia sua, et anima ratio-
 nalis, nam illi in Christo semp retinent tales nega-
 tionem communicationis cu neq. a verbo diuino,
 neq. a quoquam alio dependeat tanquam a subiecto
 sustentante, quod si dicas dependere ab alieno
 supposito verbi subsistentia vero praeter negatio-
 nem communicationis cu subiecto sustentante
 insup et includere negationem unionis, et commu-
 nicationis cu alieno supposito contra est quod di-
 uina natura tamen a personalitate abstracta, et
 noie deitatis significata habeat in negationes
 utriusq. communicationis, praeterq. et suppo-
 situm foret, et haberet modum subsistentia, quod
 est falsum, licet n. auctores negent subsistentia
 consistere formaliter in mera negatione, admit-
 tant in subsistentia fundare tales negationes, illasq.
 conueniens habere. 4.º si singula partes substan-
 tia alienius corporee tam integrantes sicut
 quo essentialis haberent propria partialis
 subsistentias, sic possent et diuini ita diuinis
 personis assumi u. q. p. aternus, possent assumere
 naturam sibi hypostatica unitam, filius a. possent assumi.

componi dicant totales quanda, prout in composito
 naturali nãa habere sua partiales substantias,
 inter formas vero certu' quid quidem esse de aia ra-
 tionali, q̄ p̄ separatim existat de reliquis vero
 formis, quae p̄videntur dependere à subiecto
 tradit sub. car n̄ hãe substantia' ut quod, sed
 ut quo p̄ ara, cui nãa p̄ se substantia facere

substantia
 alia completa
 alia incompleta
 ta.

substantia' aliqua' totalem, quare duplicem
 assignant substantia', puta completa et in-
 completa, completa constituit suppositu', et con-
 veniunt tñ nãa completa, communicabilitatem
 interim, seu aptitudinem alteri insisterendi ex-
 cludens, incompleta n̄ constituit suppositu', sed
 tñ subsistens, quod p̄t et competere partibus,
 nec omni communicabilitatem respicit, sed in-
 tensionem, haec sententia v̄ probabilior, et
 probari p̄t q̄, quia id quod n̄ dependet à subto,
 nec unitur alteri supposito p̄ se existit, adeoq̄
 subsistit, sed ita v̄ habent nãa, et anima
 rationalis, haec n̄ p̄t separatim extra compo-
 nitere, nec quoad esse suu' dependet ab alio
 talia à subiecto q̄. ad 3. id quod assumi p̄t
 ad aliena' substantia' et est capax proprie
 substantia', aliena n̄ succedit in locu' propria
 seu nãa, et aia rationalis assumpta est a verbo
 divino, prius nãa, quae totu' compositu', teste
 S. Th. 3. q. 6. ta. 3. q. et prius nãa sub-
 sistebat per aliena' supposita' litatem, quod esse
 compositum q̄ prius natura dicitur et illi

plur. 1.º

2.º

54 Tract 1 Part 1 Sect III

cur n. illa partes subsistentia totalis, quoniam
 una dicitur esse in materia, et altera in forma
 n. non potest vocari partialis subsistentia? verum
 n. in partibus compositi admittitur partes ali-
 qua inter se distincta illius realis modi, qui sub-
 sistencia dicitur, et si is modus est secundum entitatem po-
 sitiva homogeneus aliquid non apparet cur non quilibet
 pars subsistentia nominari queat, unde et dicitur
 crimen est inter subsistentias, et homines, homo n.
 non habeat partes heterogeneas non sicut haec homines,
 vel partialis hominis dicitur. Nunc ad argumenta, quae

Solutio a
 probatur
 nisi aduersa
 vocis

contra. nam sententia allata sunt responderet
 ad 5^m aliquid negant antecedens, aliquid vero conseq.
 eo quod nomen personae, et suppositi iam ex usu
 personae accipitur tunc pro subsistentia totali, prout de-
 muonstrat praeter entitatem positivam, illa quoque
 negatione existentia in alio simpliciter, nomen
 vero subsistentiae lapsus usurpetur tunc pro partialibus
 tunc pro totali subsistentia partialis. quae tales non
 habere illa omnimoda negatione existentia in
 alio, saltem in comparte ideo a. in homine non dicitur
 esse duas partiales humanitates, quod hoc nomen
 humanitas ex impositione sua significat integram
 naturam compositam ex partibus diversae rationis,

Solutio b

unde non potest sumi pro parte, seu partiali natura.
 Ad 5^m de subsistentiam generationem acceptam conve-
 nire totali et partiali, quatenus a. huius posteriori
 convenit non induit omnimoda negatione commu-
 nicabilitatis. Ad 3^m negatur supposita, ad instar
 huius a. negant naturam divinam nomine distinctis personis

Ba

sibi naturaliter debitu; alia vero entia incompleta talia sunt, ut nō tñe tunc actu sine partes alia riq, sed et cu' separatim existant incompleta sunt, ut manus, pes, caput, q' nō tñe illis nō repugnat esse in alio, sed et ex nōa ad hoc ipsu' ordinantur; hinc caput abscisū si miraculose vivat non ē suppositū, nec homo, tñe si nōa ex nōa et aia completa quoad esiam hōis p'cipue partata completa sic redditur tñe incompleta, ad unitas frōs partiales nec sufficit si incompleta, et illud abstractat, sed debet et r'ip'ā abesse sicut nōa, posito quod sit summo calida, quādiū talor ille stat, nō p' naturaliter frige fieri licet quis abstractat p' op'ōem mentis a calore hōis et cadaver nō erit suppositū cō careat frō totali, et habeat frōs partiales in completa.

U. an. Subsistit ut ab actu suo ex d' in tunc?

NOTATIO *¶* circa Subsistentia qu' actu sit utrum emanet ab intrinseco ex nōa, an vero procedatur ab agente quoda' extrinseco, quod ipsa videlicet substantiam efficit, duplex hac in re opinio est, et utraqz satis probabilis, v' q. 3. p. disp. 34. c. 3. n. 15 putat fieri ab extrinseco, quia actio subtilis per se immediate tendit in rei subsistentem, adeoqz per eandem proceditur quoqz substantia. Item in accidens aliquod u: q' calor producitur tñe modis inhaerentia illius h' proceditur ab ipso accidente, sed a cāa effectus accidit, et magis congrua rationi est, ut et cāa effectus substantia opus quu' absoluat, adeoqz effectus faciat in rōe substantia, et nō impediatur, licet quod alias humanitas Christi esset in supposito

U. an. Subsistit ut ab actu suo ex d' in tunc?

De Subsistentia

57

diuino violenter, et est n. contra internū nāle
 impetū actiū, et semper impeditur emanatio
 personalitatis à nāa humana. Suar. disp. 34 Met. *Sub et alijs*
 s. 6. n. 9. Sub. et alijs dicunt subsistentia fieri *fieri ab*
 ab intinseco, quia ex parte nāa adfuit oia requisa *intra se*
 ut potest esse tale principiu nāa in ordine, et pro
 stantia sua subsistentia procedit, deinde passio
 nes quoque et proprietates cuiuslibet rei possunt
 ab illa re emanare g. et subsistentia à nāa
 Verū sententia prior probabilior un. unde adra *precor seu*
 tione posteriori dicit nāa ut sit principiu ex quo *tantis pro*
 emanare subsistentia n. dicitur, ad principiu *blion dit*
 n. actiū ipsa subsistentia requiritur, adeoque
 nāa subsistentia unde n. aderunt omnia requisita,
 passiones, potest seu proprietates presupponit
 naturam nāa completa, n. item subsistentia g. illa
 potest quidem q. emanationes effici, ut item ista
 si queratur utri subsistentia fiat eadem actio
 ne, quā fit nāa. *Sub. fit eū. fieri eadem,*
 sūm rem n. si sūm modo, ubi sensus n. alia actio
 ne nāam et alia subsistentia procedi esse
 in actione illa, quā producit nāa subsistentia
 nāa subsistentia aliter modificata, quā est
 eadem actio, si per ea sola nāa sine subsi
 stentia efficeretur, q. uolunt subsistentiam
 immediatē fieri à nāa per emanationes, ad
 mittunt actiones distinctas, ita tamen, ut actio
 productiua subsistentia comittatur actionem
 productiua nāa

Notatio 6. eū communiter dici solet

58 Tract 1 Part 1 Sect III

ex Arle 1^o met. c. 1. actiones esse supposito rui,
 quod dicitur et uera substantia sit principiu
 agendi, ad hoc questu dicitur sit substantia n^o
 habere imprimis propriu quenda, et immedi
 tu inflatu in actiones suppositi, quia Chrius
 habuit integru principiu actionu humana
 rum, et tñ caruit substantia humana, nec dicitur
 sit personalitate. Verbi diuini fuisse princi
 pium actionu humanaru actionu in Chrius
 personalitas n. quatenus in eo supplet substan
 tia humana sola terminat, n. a. agit dicitur et
 reliqua ysona diuina, hanc nãa terminarent,
 cuius diuini actiones ad extra sint cõis omnibus
 personis, nec et dicitur sit nãam diuina loco sub
 stantia creata conuoluisse cui Chrius, quia sic
 actiones humane Chri fuisse communes patri
 et Spiritui sancto, quod negant tñ, deinde dicitur
 substantia nihilominus ad actiones ordina
 re n. mere comitantur se habere, sed per
 modu conditionis sine qua non ex parte a
 gentis, prius est n. res esse completa quam
 copari q. antecedenter se habet substantia
 ad actiones, n. a. mere comitantur unde et sit
 iure actio n. tribuatur nãa, sed supposito, q
 nãa p suppositalitate completur, licet inte
 rim effectuale actio à nãa tanquã à uero
 principio procedat. Sunt porro, qui a poma
 illud n. ita apte ex Arle desumptu dicant,
 cui is tñ habeat actiones esse singularium

De Inhesionem

59

quod iam interpretatur suppositivum.

Conclusio 3 Inhesio est modus quidam supradictus accidentis ita suus. et alij color qui alioq. modos admittunt, si n. auferri ab accidente ut actualiter n. inest, siue inhaereat subiecto sicut fit in mysterio sacrae Eucharistiae, ubi quodlibet est sine materia

quod sit
Inhesio

Notatio I Inhesio, siue Inherentia est modus aliquis existendi dependens ab aliqua causa materiali proprie dicta diversi generis, cum qua n. faciat unum per se, dicitur a. diversi generis ut appareat quare sunt substantiales materiae, n. censeantur inherere materiae, quae sunt eiusdem generis, siue praedicamenti cum illa, sunt. n. entitates quaedam substantiales, quamvis incomplete; inherencia a. actualis, n. est de essentia accidentis in eo iuxta eam sententiam tamen in specie essentiali putant inhesionem modis illi qui volunt eos n. posse existere, nisi dependentes a subiecto, quod nos tamen alibi negavimus, imo nec artificialis inhesio est univocum de essentia accidentis, sed tamen dependentia quaedam a re diversi generis tanquam a causa alio quo modo materiali, siue ut alij loquuntur, et quidem distinctius vel tanquam a subiecto vel tanquam a modificato, quae dependentia abstrahit ab inhesionem propriam acceptam, et ab eadem latius sumpta vel adhesionem, hoc a. dicitur ut per creationem accidentis, quae et ipsa est accidentis, quippe actio accidentalis, et tamen non dependet a subiecto inhesionis, imo nec potest dependere, est. n. actio quae nihil, nisi liceret velis ipsam putare creationem

Tract 1 Part 2 Sect 1

per se inherere tunc tanquam subiecto, et cum sic esse
ex nihilo, seu ex nullo subiecto sensu n' esse,
quod ipsa sic ex nihilo, sed quod tunc p' ipsam
fiat ex nihilo, sed tunc hac ratio et causa factio u. g.
vel significatio, prout ordinarie fit poterit in se
recipi, tanquam in subiecto inhaerentis adeoque nullo
alio passo opus erit, quod tunc est falsum, cum recipi
atur in quantitate et materia.

Notatio Σ cum Inhaerentia actualis tollitur
ab accidente u. g. a calore n' existit p' aliquo
modum necessitatis, sibi a se ideo superadditur, sed p'
negationem actualis inhaerentiam in subiecto et
divina officina illud accidens sine subiecto su-
stantiam per propria, et actualis existentia
qua est optima causa, nam si latet in accidente
quod est optima sua materia, puta in calore separata
tunc modus esse necessitatis, tunc vel esse substantialis,
vel accidentalis, neutrum ex his dicitur quod n. n. in
quia modus substantialis repugnat accidenti, ut pro-
bat Suarez. et vol. 3. p. 1. disp. 6. q. 5. quod 1.
n' est s'm quia cum Entitati accidentali competat
aptitudinalis inhaerentia ad subiectum, competet
et modo illi necessitatis quod non erit modus per
se modus n. p' se est modus independentia a sub-
iecto, repugnat eandem Entitatem esse modum
independentia et dependentia a subiecto quod et
repugnabit eiusmodi entitatem superaddita esse
modum p' se, praeterquam quod a calore potest optima
subiectum commode sustentari sine ullo alio modo
sibi adiuncto p' divina scilicet virtutem,
unde nulla motu p' se necessitas apparet,

SECTIO I^a

De Passionibus Entis in Communi

*Ans habet
proprietates* Ens proprietates et passionibus suas habet in communi
est sententia, eaqz admittit Aul. 4. Met. 1. 1.
abi ait est scientia quadam, qua speculatur Ens
prout Ens est, et qua per se incidunt, cuiusmodi sunt
passiones, et 1. 5. sicut numeri prout numeri, et pro
prio: passiones sunt paritas, imparitas et ita et cetera
prout Ens est, quadam propria sunt, et haec sunt de
quibus veritatem considerare philosophi est, unde
si Ens nullas haberet passiones, nulla de eo fieri pos
set demonstratio, et consequenter non esset obiectum me
taphysica, aut certe metaphysica non esset scientia
quia quorum neutrum admittendum est.

*Passiones Entis
sunt reales.* **Conclusio** Passiones Entis sunt reales
est eor sententia

Notatio **Notatio** si realis passio sumatur pro
eo, quod est realiter positum distinctum a subiecto,
et realiter fluit ob essentiam, sic non sunt quidem
reales passiones Entis, quia debent esse pro compe
tere in quo non est realis compositio ex natura et
proprietate, si vero realis passio appelletur, ac
id, quod est inadequate aliquo modo Ens reale,
sic sunt reales passiones, deprimus a. inadequate
quia unus prater Ens dicit negationem, divisionem,
bonum et verum ex multorum sententia denominationem
extrinsecam, qui relatione rationis ad illas et voluntate

de Passionibus Entis in coi 63

Notatio Z hinc sunt Passiones Entis nihil reale, ac positivum a parte rei supaddere. Enti nam ut bene S. Th. Ia p. q. 11. a. 1. si ens esset unum, verum, bonum, & aliquid reale, supadditum illud superadditum ael esset unum verum, bonum per se vel p aliam ad huc supadditum, neutrum ex his dicitur q. si n. verum dicitur talis dicitur procedens in infinitum, si p. t. n. est ratio cur id ubi et affirmetur de p. Entis absq. supaddito

Conclusio Z Passiones Entis tres assignari solent, videlicet Verum, Bonum, et Pulchrum

Notatio J Passiones latius consideratae dividuntur coiter in simplices et compositas, vel ut alij appellantur distinctas, simplices conveniunt cuius Entis, ut Verum, Bonum, et Pulchrum non singula cuius Entis insunt, sed semp. alterutra distinctim. t. ut esse finitum vel infinitum, et finitum aut Passiones Entis multa ac vario numero constitui solent, passim t. ita assignantur, quidem vel diversimodum, necessarium, vel contingens, finitum, vel infinitum, actus, vel potentia, principium, vel principium, causa, vel effectus, simplex vel compositum, tamen sunt qui putant has non esse passiones Entis, quia membra quaedam dividentia dicitur ac si dicerent, omne animal est rationale, vel inanimatum, vel cum Aristotele in q. Met. 1. d. in hunc modum Passiones Entis enumeret in contrarietate, quae aliquo modo convenit cum diversitate videtur appellari posse proprietates Entis. Simples Passiones

Passiones nihil reale, ac positivum a parte rei supaddere. Enti

Passiones in his

Passiones in his

Passiones in his

Simples Passiones

64 Tract 1 Part II Sect II

res tres reuertentur, quas uerum in conclusione no
 sciunt, primum, Verum, bonum sunt, qui adiungant fieri
 et aliquid, sed eiusmodi non sunt passiones, ratio
 sed synonyma, ac res ratio quidem discrepant, aliqd
 n. et nihil sm ois contradictorie opponuntur,
 cu' q. nihil sit n. ens, aliquid erit. Ens n. su
 modo placet aliquid pro signo particulari prout
 opponitur signo omnis, et tunc n. est transcendens,
 sed contractam quid ad rationem individui uagi;
 suar. opinatur huius numero ternario addi fortasse
 proe alias ad has passiones, maxime si ens respectus
 aliquo modo consideretur, u. g. intelligibile absi
 nilabile, significabile n. sed tamen persistens
 in ternario illo receptissimo, ad hunc enim
 eiusmodi attributa reuocari queant, nec habent
 peculiare aliqua in scientijs subtilitatem.

*Hic tradit
 ternarium
 modis passionis.*

Notatio & colorum triu' ratio passio
 nu' sufficientis et numeru' ita tradit S. Th. q. 1.
 de ueritate q. 1. et q. 21. c. 1. Passio res ratio
 debet aliquid addere sup. ens q. cum tri' addat
 aliquid reelle positium, ut tam uideamus, addent
 uel negationem, uel denominationem quada' aptum
 secum q. priori modo constituit passio q. dicitur
 unum posteriori uero modo alid dicitur passio, et
 quidem prout p. relatione' sua convenientiam ad In
 tellectu', bonu' a. p. habitudine' et convenientiam ad
 uoluntatem nam tri' ha' due facultates sunt uiles,
 et se ens respiciunt, una quaeq. tri' sub propria
 ratioe sua formali. fine suar. disp. 3 met. s. 2.
 n. 8. colligit ordinem inter passiones ratio, na' cu'
 absoluta sint priora prout respectus et unum sit
 absolutum, sequitur aut' q. prima' passio, autem

68 Tract I Part II Sect II

tabe, sine Privatione visionis, in duabus auribus,
due surdicates @

unus Individuus
in se et divisus
a quolibet
alio.

Notatio ¶ Unum communiter dici solet
quod est indivisum in se, et divisum a quolibet alio,
unde id est quare dicatur unum in portare Equum,
et negatione divisionis in se, si divisione a quolibet
alio, quae divisio est et negatio, nihil enim est aliud
quam non esse aliud, cum a. de unum: esse id, quod
habet negatione divisionis in se non intelligitur, quod
nullam rem habeat debet divisionem in se, omnia enim.
Entia composita continent in se plura, adeoque habent
in se divisionem, sed intelligitur, quod unum habere
negationem divisionis in se, est patere, quia dicitur
unum ut: q. Socrates de unum homo, Bucephalus
de unum equus, quia in Socrate est negatio divi-
sionis ratione hominis, et in bucephalo est negatio
divisionis ratione equi, non enim in Socrate est homo de-
visus ab homine, aut in bucephalo equus divisus ab
equo, ut sunt nimirum in ipsis, ulti sunt in bina-
rio hominum vel equorum, qui tamen binarius in ratione
binarius est et unus binarius, quia in binario
hominum vel equorum non est divisio ab alio binario
conuato, qui sit in eodem binario, proindeque
ista negatio divisionis in se, quae connotatur ab
uno, negat quousque aliud. Ergo, quod habeat di-
visionem ab eo, quod de unum est ipsa divisione,
eo ipso non quod negat et tollit id, quod habet illa
divisione consequenter tollit et negat ipsa divisi-
o, quae conuenit tali Enti. Porro negatio divisi-
onis in se ut et maxime intinencia unitati esse,

De uno, vero Bono. 69

et per ea sufficienter constitui unum, quia tamen
eo ipso, quod saliquid habet negationem, eiusmodi
divisionis, habet et divisionem a quocumque alio hinc
maiori explanationis gratia additur quod sit divisus
a quocumque alio, quod accipiendum est, vel quod illud
aliquid sit actu vel possibile, vel certe conceptibile,
unde si solus deus esset possibilis, adhuc tamen esset
unus deus, ex quibus est illud id quod diximus unum
formaliter, et in abstracto. Divisio negationis, non est
et unitatem: similiter a. divisio formaliter et in
abstracto quatenus opponitur unitati, probabiliter tamen
dicitur negationes, datur enim aliqua unitas, cui opponitur
impossibilis divisio quod ratio contrarius non involvit oppo-
sitionem, cui divisione, quae sit res positiva eiusmodi
a. unitas est in quod quae dicitur in multitudine
aggregata ut quod in conceptu theae non habet opposi-
ta divisione possibile, ut non potest aliquid existere
ita divisum in vero ratione, et non sit unum saltem
in quod, et una multitudine cui reliquis rebus con-
flare potest

Notatio 3 Hinc colligere licet quomodo
unum, et multa opponantur, si enim multitudo consi-
deretur, prout est et ipsa in quod una non opponitur
rationi unius latissime sumpta, cuius est in multitudine
ut sic accepta, sit aliqua negatio divisionis, si vero
accipiatur multitudo prout includit pluralitatem
opponitur quasi privationi, quia videlicet multitudo
in ea ratione, in qua est multitudo includit eam divi-
sionem cuius negationem includit unum, quia multitudo
hinc includit divisionem in ratione hominis, nimirum
hinc divisum ab homine unum a. homo includit negationem
huius divisionis, dicitur est vero quasi privationi,
quia non est proprie privatio, non enim est in subiecto apto

quomodo
una et multa
sibi opponitur?

Tract I Part II Sect II

habere talem formam, unam n. n. et habere aptum
 illa divisionem, neq. multitudo negationem divisio
 nis, sed hinc quasi privative, quia ad determinatum
 subiectum. Quare potio quoniam divisione negat
 unitas? omnem unitatem nullo excludere
 divisione a se, quia esse divisum a se est n. esse
 id, quod est, quae promittit divisio negata et unitate
 transcendentalis. impossibile est licet sit conceptu
 bilis, cu. a. varie dicitur. unitates, puta singu
 laris, unitis formalis, quare et quare ex itis
 unitatibus sit falsio transcendentalis? Quare. d. q.
 s. s. n. r. q. ait n. esse limitanda unitatem hanc
 certitate ad unitatem. Numerica, vel formalis, cu
 sed comprehendere omnes unitatem n. quales collectivae,
 quasi omne. Eas habeat utramq. illam aut plures
 unitates, neq. n. Eius vult includit unitatem nu
 merica, sed diviunctive, ut nimirum cuilibet Enti
 saltem aliqua ex hisce unitatibus competat

Notatio ¶ Quae divisio sit negatio identi
 tatis cu alio, quare hic ut sit quodplex sit re
 nu divisio, sive ut alio noie dicitur distinctio?
 si generalissime. distinctionem, sumas communiter fo
 re. Duplicem faciunt auctores, puta reale, latius auct
 pta et rationis, inter har. n. duo membra n. datur
 mediu, cu sint contradictoria, nam quae cuq. disti
 guentur vel distinguuntur per opadem illas, tm
 et est distinctio ratio vel n. per opadem illas tm
 et est distinctio a parte rei, itaq. ois illa disti
 ctio realis dicitur, quae est in rebus ante omne opadem
 illas, quod accipiendum est distributive cu exceptione
 nisi ad elicit sermo sit de ipsis opationibus illis,

distinctio
 realis et ratio
 nis quae?

Tract 1 Part II Sect II.

et a re uolens est distinctio ratioi ratiocinata, sed
 contra priorem tñ distinctionem ratioi ratiocinantis
 opponi potest, quod ea potius eadem noia, quae u'
 significata distinguat, rā' cū' dico Socrates est
 Socrates, solus repetitur uox Socrates, respondet
 Gillius l. 2. t. 6. c. 4. n. 8. noia u' dicitur
 qui, cū' non sint obiecta conceptus illius, cū' dicitur So-
 crates est Socrates, sed reuera ipsa obiecta re-
 ale per tales distinctiones ratioi attrahi, n' qlem'
 substantiae illud diuidendo, sed obiectiue, q' bis
 representando, seu tanqua' duas res, ipse dicitur
 omnis distinctio ratioi habet fundamentu' in re, sic m.
 ad imitatione' eadem reru', quas uidentur a parte
 rei diuensas, cū' n' concipiuntur bis Socrates, semel
 ut subiectum, et semel ut predicatum, nisi alias
 res fieri distinctas aliqui et inter subiecti et p'
 dicati concipiunt q' n' differt distinctio ratioi
 ratiocinantis a distinctioe ratioi ratiocinata,
 negatur aut, et ad probatione' dicitur ipse fiat di-
 stinctio ad imitatione' aliaru' reru', in illa
 ipse tamen re, quae distinguitur nullu' esse
 fundamentu'. Jam realis distinctio diuiditur
 a quibusda' immediatis in reale' actuale' et re-
 ale' uirtuale', hanc illa' esse uolunt, qn' uiam
 in re est quide' alteru', sed tñ aequale' duobus
 actu distinctis, sic, in quibus in tactu se habet uis
 calefaciens, et uis excipiendi, uerū ita in tro-
 quoz distinctio quaedam realis admittenda erit
 et extra personam diuinas, quia plurimis alijs
 aequale' est, praeterqua', quod nullu' apud veteres

Obiectum

Solutio

Actus

Solutio

Realis distinctio
 ad diuinitatem
 u' reale' actuale'
 u' uirtuale'
 ad m.

quoad affirmacionem res se ita habere videatur omnia
 videlicet illa realiter strictè distincta esse, quae
 ratione sui, suaeque entitatis separationem à se muticam
 non unam prout supponitur, sed tamen e contra non etiam
 inter se trahit duo quae de se non esse realiter strictè
 diversa, cui ita separationem existere requirunt, non
 partes unius quae contrariè differunt inter se strictè re-
 aliter in sua entitate, et tamen non omnes prout colle-
 ctivè separationem existere, ita item materialiter in actu,
 et ita formaliter in re realiter distinguuntur, et
 tamen seorsim non sunt unus in fine altero existere
 ita ut neutrum sit ex his alteri unitum, quare et
 capitula hoc signum quo ad partem prioris, prout quo
 ad separabilitatem prout affirmativè sumptam,
 nihil est quod sit unum à seipso distinctum existere,
 sit, cui ratio unius in individuatione consistat, sicut est
 a ratione sui, suaeque entitatis, etiam tamen si duo in quibus
 sessiones vel duo ubi diversorum corporum separatim
 à se invicem existant, tamen non ratione sui, sed ratione
 subiectorum realiter strictè distinctorum id conse-
 queretur; Sicut. disp. 9. Met. 5. 2. n. 22.
 indicat dari prout distinctionem reale tam strictè
 quae latè est in separabilitate, tamen mutua à
 tamen non mutua est per prout absolutam prout enim esse
 alia quaedam rationes inseparabiles aliter, in re
 prout in quibus mutua dependentia, vel habitudo,
 cuiusmodi est inter gradus essentiae in una re, prout
 tamen quod ad modum ignorantiae quaedam a se prout
 absolutam prout prout ita se invicem ut separatim exi-
 stant aliqua quae habeant ad multo plura prout
 prout prout, quae vel faciat aliquid, vel non illud

76 Tract. I Part II Sect II

obstantis relationis, ex alia vero parte assignatur
 et formalis distinctio, quae sola ratio, h' a. qua
 à parte rei autem distinguuntur q' formalis illa di-
 stinctio vel n' differt à distinctio re. strictè reali
 aut et ratio, vel certe nulla ratio est, deinde iuxta
 nam formalis distinctio rei autem distinguuntur (à
 parte rei autem utriusq' est vera, quaedam res habens
 proprietatem simplicem vel compositam, aut unum
 et ut, et alterum modus eius, n. n. datur tertium
 cum per veritate sint contradictoria ut modus et
 n' modus, iam si prius dicatur erit distinctio re-
 alis, si vero postea, erit modalis q' nulla dat
 formalis. Verum Gallus, alijq' per multi, quos oportet
 asserunt eiu'smodi distinctionem formalem, aliq'
 ad prius. Et si non æquiuocis spectatur n' esse ali-
 quod æquiuocatio remt in vocabulo modalis, si q' æ-
 quiuocatio n' obstat distinctioni modalis, quia sit
 realis vel formali obstat inter rem n. est modus
 alterius rei vel inter duos modos duorum rerum
 est iuxta suam. strictè realis distinctio hanc
 n. præcisè facit à separabilitate actuali duorum
 Entium, secus iuxta eos, qui accipiunt ab intrin-
 sicâ cuiusq' rei Entitate, hi n. uolunt modalem
 Entitatem ratione sui, et q' sua propria Entita-
 tem ab altero distinguunt modaliter, siue sit re-
 distincta siue non, et solum ratione subiecti ab
 alio subiecto strictè realiter distinguere, deinde
 et accidentia realiter strictè distincta, ut quanti-
 tas, color & dicitur ab Aida 7. Met. Entis/Entia,
 quasi uidelicet modalia quædam Entia, quod sint

De Uno Vero Bono 77

quasi modi substantiarum, unde et s. Th. nota vit
bonae qualitatem dicitur modum quendam substantia
accidit quod quae sola in eadem distinguitur appella
tur aliqui modo qd n' est minus aequivo cum no men
distinctionis modalis, quae formalis, sicut qd modalis
distinctionis, ita strictius accipi fit, ut veniat pro parte
modali ita et formalis, ut veniat pro speciali quodam
modo distinctionis ex natura rei, unde non vit amplius
aequivocatio, sumitur n. pro distinctione essentia
rum, seu graduum essentialium inseparabilium ob
speciale dependentiam, seu habitudinem, et connec
tiones in ordine ad unum y se constituendum, ita ut
unum n' sit modus alterius, ad potterius s.
negando omnem distinctionem inter res, quarum
altera n' est modus spe reale strictius acceptam
datur n. distinctio formalis, quae admittit quoqz
Fons l. s. Met. c. 6. q. 6. s. 2. In principio
modale qd quod aliquis ab altero modaliter differ
at in hoc dicitur. a formali, saltem respectu
substantia, quod modus nullus pertinet ad essentia
substantia, ita quae aliquid constituit, seu physice
seu metaphysice, promittit, nec sic spei qda, nec esset
differentia substantia, nec genus, sed semp sit extra
essentiam substantia formaliter accepta, tametsi
aliqui a substantia penitus separari n' possit, in quibus
dam casibus, ut qd unio, substantia, qui modus sub
stantiales appellantur: pariter et dicuntur idem
est respectu accidentium, quae et ipsa constant suis spe
tibus, ac gradibus, ita ut gradus unus respectu alterius
formaliter ab eo distinguitur, eto si materialiter

De Ino, vero Bono 79

in log. Itaq; sunt qui velint veritatem transire
dentalem consistere p[er] relatione quadam a habititudine con-
formitatis ad illu[m], q[ui]q; hoc illi p[er] vel de relatione
conformitatis actuali vel t[er]m[in]i de aptitudinali, ita vel
de relatione reali, vel certa de relatione t[er]m[in]i, quod si
t[er]m[in]i ad m[er]itum p[er]tinet, res n[on] sunt p[er] se transcendit
saltem et remane cogitatio p[er] se certa, n[on] confitit[ur]
n[on] actuali relatione reali, sed vel confitit[ur] p[er] se in re-
latione actuali reali, nam in Deo n[on] veritas, et t[er]m[in]i
in illo n[on] repititur aliqua relatio reali p[er] se
personales, si u. loquamur de relatione reali apti-
tudinali a m[er]itum t[er]m[in]i placet p[ro]posita sententia,
ad cury p[ro]p[ri]a opp[ro]p[ri]etatem sit

Notatio Σ Hanc, modum veru[m] de p[ro]p[ri]etate
p[ro]p[ri]etate ut aptu[m] terminare cognitiones vera, vel pro-
ut est conformes p[ro]p[ri]etate veru[m], quod alio ut ip[s]i
aut ut ip[s]i cognitiones simul cum relatione t[er]m[in]i
u[bi]q; ut t[er]m[in]i respectu p[ro]p[ri]etate dicitur semper
im p[ro]p[ri]etate p[er] cognitione actuali, et t[er]m[in]i n[on] est necessitate
sed sufficit si sit p[ro]p[ri]etate. Quod si ponamus nullo
vera cognitionem esse p[ro]p[ri]etate, tunc aiunt n[on] ma-
nere veritatem in ista adaequata et formaliter ob de-
factu[m] cognitionis saltem p[ro]p[ri]etate, manere tamen
vera fundamentaliter, siue q[ui]s est ex parte obiecti
quia n[on] repugnaret in tali casu veritate ex parte obiecti.
t[er]m[in]i quod dicitur veri transcendentali ita sit op[ro]p[ri]etate
de argumento esse p[er] quia videmus aliqua. t[er]m[in]i
qua facile in nobis morantur p[ro]p[ri]etate ad falsa cognitionem
falsa dicit, ut falsu[m] auru[m], falsu[m] argenteu[m], cu[m] p[ro]p[ri]etate
similitudinem in quibusda[m] accidentibus, auricolore
existimamus esse auru[m] aut auru[m] argenteu[m] unde
plura de veritate et apud leop. 1.6. de perfect.